
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2020-122

PUBLIÉ LE 18 JUIN 2020



Sommaire

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière
78-2020-06-18-001 - Arrêté triparti temporaire de M. le préfet des Yvelines et M. le Maire

de Saint Germain en Laye t de M. le maire du Pecq   pour TP  de réhabilitation de la

chaussée   (4 pages) Page 3

Délégation Départementale de l'ARS
78-2020-06-16-009 - Arrêté autorisation LHSS 78 L'Elan Retrouvé (3 pages) Page 8

78-2020-06-15-006 - Avis classement LHSS 78 juin 2020 (1 page) Page 12

Préfecture  des Yvelines - DiCAT
78-2020-06-18-005 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à
Mesdames et Messieurs

les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,
Chefs de section et agents de la

préfecture
 du 18 juin 2020 (10 pages) Page 14

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure
78-2020-06-18-003 - Arrêté réglementant temporairement la vente au détail de produits

pétroliers et leur transport  (2 pages) Page 25

78-2020-06-18-002 - Arrêté relatif à la cession, à l’utilisation et au transport par des

particuliers d’artifices de divertissement  (2 pages) Page 28

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG
78-2020-06-16-008 - Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés pour 2

dimanches en 2020 - société EGIS RAIL pour SNCF Mantes-Guerville (2 pages) Page 31

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des
Elections

78-2020-06-18-006 - Arrêté portant institution des commissions de contrôle des opérations

de vote
dans les communes de plus de 20 000 habitants pour le second tour des élections

municipales et communautaires du 28 juin 2020 (4 pages) Page 34

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle
de légalité

78-2020-06-18-004 - Arrêté inter préfectoral portant modification des statuts du syndicat

intercommunal de traitement et valorisation des déchets (SITREVA) (6 pages) Page 39

2



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education

Routière

78-2020-06-18-001

Arrêté triparti temporaire de M. le préfet des Yvelines et M. le Maire de Saint

Germain en Laye t de M. le maire du Pecq   pour TP  de réhabilitation de la

chaussée  

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-06-18-001 - Arrêté triparti temporaire de M. le préfet des
Yvelines et M. le Maire de Saint Germain en Laye t de M. le maire du Pecq   pour TP  de réhabilitation de la chaussée  3



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-06-18-001 - Arrêté triparti temporaire de M. le préfet des
Yvelines et M. le Maire de Saint Germain en Laye t de M. le maire du Pecq   pour TP  de réhabilitation de la chaussée  4



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-06-18-001 - Arrêté triparti temporaire de M. le préfet des
Yvelines et M. le Maire de Saint Germain en Laye t de M. le maire du Pecq   pour TP  de réhabilitation de la chaussée  5



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-06-18-001 - Arrêté triparti temporaire de M. le préfet des
Yvelines et M. le Maire de Saint Germain en Laye t de M. le maire du Pecq   pour TP  de réhabilitation de la chaussée  6



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-06-18-001 - Arrêté triparti temporaire de M. le préfet des
Yvelines et M. le Maire de Saint Germain en Laye t de M. le maire du Pecq   pour TP  de réhabilitation de la chaussée  7



Délégation Départementale de l'ARS

78-2020-06-16-009

Arrêté autorisation LHSS 78 L'Elan Retrouvé

Arrêté autorisation LHSS 78 L'Elan Retrouvé

Délégation Départementale de l'ARS - 78-2020-06-16-009 - Arrêté autorisation LHSS 78 L'Elan Retrouvé 8



 

  

 
 

 
 
 
 

Arrêté n° 2020 - 105 
 

Portant autorisation de création d’une structure dénommée « Lits Halte Soins Santé » 
(LHSS) de 25 places dans le département des Yvelines 

  
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 
VU le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 312 -1, L312-8, L. 313-

1 et suivants, L.314.3, R313-1 à R313-10, D. 312-176-1 et suivants, L314-1 et suivants et 
R314-1 et suivants ; 

 
VU le code de la santé publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ; 
 
VU le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU en qualité 

de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2018-61 du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 

2018-2027 du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2018-62 du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-

2022 du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2018-63 portant adoption du programme régional d’accès à la prévention et aux 

soins 2018-2022 du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 
 
VU l’instruction interministérielle n° DGCS/5C/DSS.1A/DGS/SP2/SP3/2019/126 du 24 mai 

2019 relative à la campagne budgétaire pour l'année 2019 des établissements et services 
médicosociaux accueillant des personnes confrontées à des difficultés spécifiques : 
appartements de coordination thérapeutique (ACT), lits halte soins santé (LHSS), centres 
d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques pour les usagers de drogues 
(CAARUD), centres de soins, d'accompagnement et de prévention en addictologie 
(CSAPA), lits d'accueil médicalisé (LAM), et « Un chez soi d’abord » ; 

 
VU l’avis d’appel à projet pour la création d’une structure dénommée « Lits Halte Soins Santé » 

(LHSS) publié dans le recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Ile-de-
France et dans le recueil des actes administratifs de la Préfecture du département des 
Yvelines le 18 octobre 2019 ; 

  
VU le projet déposé par la Fondation L’Elan Retrouvé pour la création d’une structure 

dénommée « Lits Halte Soins Santé » (LHSS) de 25 places dans le département des 
Yvelines ;  

 

 

Délégation Départementale de l'ARS - 78-2020-06-16-009 - Arrêté autorisation LHSS 78 L'Elan Retrouvé 9



 

 2 

VU l’avis de classement du 15 juin 2020 rendu par la commission régionale d’information et de 
sélection d’appel à projet social ou médico-social réunie le 10 juin 2020 ; 

 
 
CONSIDERANT que le projet déposé par la Fondation L’Elan Retrouvé, sise 23 rue de la 

Rochefoucauld, 75009 Paris, a été classé en première position par la 
commission régionale d’information et de sélection d’appel à projet ; 

 
CONSIDERANT  que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins médico-

sociaux fixés par le Projet Régional de Santé (PRS) 2018-2022 et répond en 
particulier aux besoins identifiés dans le département des Yvelines ; 

 
CONSIDERANT  qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le 

code de l’action sociale et des familles ;  
 
CONSIDERANT   que la création d’une structure dénommée « lits halte soins santé » d’une 

capacité de 25 places, destinée à accueillir des personnes majeures sans 
domicile fixe, quelle que soit leur situation administrative, ne pouvant être 
prises en charge par d'autres structures, dont la pathologie ou l'état général, 
somatique ou psychique, ne nécessite pas une prise en charge hospitalière 
ou médico-sociale spécialisée mais est incompatible avec la vie à la rue, et 
non dédiée à une pathologie donnée, est financée par des crédits 
d’Assurance Maladie à hauteur de 1 050 871,50 euros ; 

 
 
 

ARRETE  
 
 
Article 1er 
 
La FONDATION L’ELAN RETROUVE, sise 23 rue de la Rochefoucauld, 75 009 Paris, est 
autorisée à créer une structure dénommée « Lits Halte Soins Santé » (LHSS) de 25 places, 
destinée à accueillir des personnes majeures sans domicile fixe, quelle que soit leur situation 
administrative, ne pouvant être prises en charge par d'autres structures, dont la pathologie ou l'état 
général, somatique ou psychique, ne nécessite pas une prise en charge hospitalière ou médico-
sociale spécialisée mais est incompatible avec la vie à la rue. Elle n’est pas dédiée à une 
pathologie donnée. 
 
La structure sera implantée dans le département des Yvelines, dans la commune de Meulan-en-
Yvelines (code postal 78250), au 2 avenue du Maréchal Joffre. 
 
 
Article 2 
 
Cette structure sera répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante :  
 
N° FINESS de l’établissement : en cours d’attribution 
 Code catégorie : 180 
 Code discipline : 507  
 Code fonctionnement (type d’activité) : 11 
 Code clientèle : 840 
 Mode de fixation des tarifs : 34 
 
N° FINESS du gestionnaire : 750721391 
 Code Statut : 63 

Délégation Départementale de l'ARS - 78-2020-06-16-009 - Arrêté autorisation LHSS 78 L'Elan Retrouvé 10



 

 3 

 
 
 
Article 3 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité 
prévue par l’article L. 313-6 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
Article 4 
 
La présente autorisation est caduque en l’absence d’ouverture au public de l’établissement dans 
un délai de quatre ans à compter de sa notification conformément aux articles L. 313-1 et 
D. 313-7-2 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
Article 5 
 
La présente autorisation est accordée pour une durée de quinze ans conformément à l’article 
L. 313-1 du code de l’action sociale et des familles. Elle est renouvelée dans les conditions 
prévues à l’article L. 313-5 du code de l’action sociale et des familles, au regard des résultats de 
l’évaluation externe mentionnée à l’article L. 312-8 du même code.  
 
 
Article 6 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France.  
 
 
Article 7  
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le Tribunal administratif compétent 
dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 
 
 
Article 8 
 
La directrice de la Délégation départementale des Yvelines de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France est chargée de l’exécution du présent arrêté qui est publié dans le recueil des actes 
administratifs de la région Ile-de-France et dans celui du département des Yvelines.  
 
 
 
                                                                                          Fait à Paris, le 16 juin 2020 
  

Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 

 
  

Aurélien ROUSSEAU 
 

Délégation Départementale de l'ARS - 78-2020-06-16-009 - Arrêté autorisation LHSS 78 L'Elan Retrouvé 11



Délégation Départementale de l'ARS

78-2020-06-15-006

Avis classement LHSS 78 juin 2020

Avis classement LHSS 78 juin 2020

Délégation Départementale de l'ARS - 78-2020-06-15-006 - Avis classement LHSS 78 juin 2020 12



 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Paris, le 15 juin 2020 

 

 

 

Avis rendu par la commission régionale 

d’information et de sélection d’appel à projet social ou médico-social 

réunie le 10 juin 2020 

 
 
Objet de l’appel à projet : l’appel à projet vise la création d’une structure dénommée « Lits Halte Soins 
Santé » (LHSS) de 25 places à implanter dans le département des Yvelines.  
 
Avis d’appel à projet publié le 18 octobre 2019 
Clôture de la période de candidature : 17 décembre 2019 
 
 
Après audition des différents candidats, la commission d’information et de sélection a établi le classement 
suivant : 
 

1
er 

: FONDATION L’ELAN RETROUVE 
 
2

e 
: CROIX-ROUGE FRANCAISE 

 
3

e 
: AURORE 

 
4

e 
: SAUVEGARDE DE L’ENFANT, DE L’ADOLESCENT ET DE L’ADULTE EN YVELINES 

 
 
Conformément à l’article R313-6-2 du code de l’action sociale et des familles, la liste des projets par 
ordre de classement vaut avis de la commission. Elle est publiée selon les mêmes modalités que l'avis 
d'appel à projet. 
 
Cet avis est consultatif et constitue un acte préparatoire à la décision d’autorisation qui, le cas échéant, 
sera prise par le Directeur général de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France. 
 
 
 

Pour le Directeur de la Santé Publique, 
 
L’Adjointe au Directeur de la Santé Publique 
 
Présidente de la commission 
 

 
 
Lise JANNEAU    

Délégation Départementale de l'ARS - 78-2020-06-15-006 - Avis classement LHSS 78 juin 2020 13



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2020-06-18-005

ARRÊTÉ portant délégation de signature à

Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,

Chefs de section et agents de la préfecture

 du 18 juin 2020

ARRÊTÉ portant délégation de signature à

Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,

Chefs de section et agents de la préfecture

 du 18 juin 2020

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2020-06-18-005 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à
Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,
Chefs de section et agents de la préfecture
 du 18 juin 2020

14



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2020-06-18-005 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à
Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,
Chefs de section et agents de la préfecture
 du 18 juin 2020

15



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2020-06-18-005 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à
Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,
Chefs de section et agents de la préfecture
 du 18 juin 2020

16



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2020-06-18-005 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à
Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,
Chefs de section et agents de la préfecture
 du 18 juin 2020

17



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2020-06-18-005 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à
Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,
Chefs de section et agents de la préfecture
 du 18 juin 2020

18



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2020-06-18-005 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à
Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,
Chefs de section et agents de la préfecture
 du 18 juin 2020

19



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2020-06-18-005 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à
Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,
Chefs de section et agents de la préfecture
 du 18 juin 2020

20



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2020-06-18-005 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à
Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,
Chefs de section et agents de la préfecture
 du 18 juin 2020

21



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2020-06-18-005 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à
Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,
Chefs de section et agents de la préfecture
 du 18 juin 2020

22



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2020-06-18-005 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à
Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,
Chefs de section et agents de la préfecture
 du 18 juin 2020

23



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2020-06-18-005 - ARRÊTÉ portant délégation de signature à
Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de bureau,
Chefs de section et agents de la préfecture
 du 18 juin 2020

24



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure

78-2020-06-18-003

Arrêté réglementant temporairement la vente au détail de produits pétroliers et

leur transport 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-06-18-003 - Arrêté réglementant temporairement la vente au détail de produits pétroliers et leur
transport 25



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-06-18-003 - Arrêté réglementant temporairement la vente au détail de produits pétroliers et leur
transport 26



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-06-18-003 - Arrêté réglementant temporairement la vente au détail de produits pétroliers et leur
transport 27



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure

78-2020-06-18-002

Arrêté relatif à la cession, à l’utilisation et au transport par des particuliers

d’artifices de divertissement 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-06-18-002 - Arrêté relatif à la cession, à l’utilisation et au transport par des particuliers
d’artifices de divertissement 28



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-06-18-002 - Arrêté relatif à la cession, à l’utilisation et au transport par des particuliers
d’artifices de divertissement 29



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-06-18-002 - Arrêté relatif à la cession, à l’utilisation et au transport par des particuliers
d’artifices de divertissement 30



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections -

BRG

78-2020-06-16-008

Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés pour 2 dimanches en

2020 - société EGIS RAIL pour SNCF Mantes-Guerville

Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés de la société EGIS RAIL pour

intervenir les dimanches 12 juillet et 2 août 2020 sur le chantier d'aménagement de la 3e voie de

la ligne SNCF entre les communes de Mantes-la-Jolie et Guerville

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2020-06-16-008 - Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés
pour 2 dimanches en 2020 - société EGIS RAIL pour SNCF Mantes-Guerville 31



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2020-06-16-008 - Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés
pour 2 dimanches en 2020 - société EGIS RAIL pour SNCF Mantes-Guerville 32



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2020-06-16-008 - Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés
pour 2 dimanches en 2020 - société EGIS RAIL pour SNCF Mantes-Guerville 33



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections -

Bureau des Elections

78-2020-06-18-006

Arrêté portant institution des commissions de contrôle des opérations de vote

dans les communes de plus de 20 000 habitants pour le second tour des

élections municipales et communautaires du 28 juin 2020

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des Elections - 78-2020-06-18-006 - Arrêté portant institution des
commissions de contrôle des opérations de vote
dans les communes de plus de 20 000 habitants pour le second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020

34



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des Elections - 78-2020-06-18-006 - Arrêté portant institution des
commissions de contrôle des opérations de vote
dans les communes de plus de 20 000 habitants pour le second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020

35



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des Elections - 78-2020-06-18-006 - Arrêté portant institution des
commissions de contrôle des opérations de vote
dans les communes de plus de 20 000 habitants pour le second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020

36



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des Elections - 78-2020-06-18-006 - Arrêté portant institution des
commissions de contrôle des opérations de vote
dans les communes de plus de 20 000 habitants pour le second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020

37



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau des Elections - 78-2020-06-18-006 - Arrêté portant institution des
commissions de contrôle des opérations de vote
dans les communes de plus de 20 000 habitants pour le second tour des élections municipales et communautaires du 28 juin 2020

38



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales -

Contrôle de légalité

78-2020-06-18-004

Arrêté inter préfectoral portant modification des statuts du syndicat

intercommunal de traitement et valorisation des déchets (SITREVA)

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-06-18-004 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal de traitement et valorisation des déchets (SITREVA) 39



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-06-18-004 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal de traitement et valorisation des déchets (SITREVA) 40



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-06-18-004 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal de traitement et valorisation des déchets (SITREVA) 41



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-06-18-004 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal de traitement et valorisation des déchets (SITREVA) 42



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-06-18-004 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal de traitement et valorisation des déchets (SITREVA) 43



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-06-18-004 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal de traitement et valorisation des déchets (SITREVA) 44



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-06-18-004 - Arrêté inter préfectoral portant
modification des statuts du syndicat intercommunal de traitement et valorisation des déchets (SITREVA) 45




